АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2023         № 1231

О внесении изменения в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 14.06.2018г. № 194 «Об установлении срока

расселения (отселения) и сноса аварийного дома»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 15.07.2015 № 128 «Об утверждении положения о
районной межведомственной комиссии «По признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», на основании распоряжения Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 07.06.2018г.№ 413-р
«Об утверждении акта обследования многоквартирного жилого дома и заключение о
признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу для
проживания по адресу: Нижегородская область, Сосновский район, д. Бараново, ул.
Горького, д. 3», администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской
области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 14.06.2018 г.№ 194 «Об
установлении срока расселения (отселения) и сноса аварийного дома» (с
изменениями от 21.10.2019 № 320, от 15.12.2020 № 431, от 27.12.2021 № 605, от
26.12.2022 № 521) далее постановление, следующего содержания:
Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4.Собственникам жилых помещений многоквартирного жилого дома,
расположенного по адресу: Нижегородская область, Сосновский округ, д. Бараново,
ул. Горького, д. 3 в срок не позднее 31 декабря 2025 года принять меры по
расселению (отселению), в связи с признанием дома аварийным и подлежащим
сносу».

2.Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путем направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система»
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).

3.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
(А.В. Сорокин).

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин